A Contrario enim inflexa modo inutilia sanè essent, cum ad manuum usum, tum ad assumendos cibos. Quadrupedes autem quæ animal parunt, priora quidem crura, quoniam progressioni illorum sunt prævia, & in priori eadem corporis sunt parte, necessariò ad curuum inflectunt, ea de causa qua homines. In hoc enim simili se habent modo: quamobrem & ipsi in ante flectunt quadrupedes quo dictum est modo. Ita enim inflexu facto multum attollere poterunt crura. Contrario autem flectentes modo, modicum à terra illa attollere poterunt, quoniam & totum femur, & inflexus ille cui adhæret tibia, progrediente illo sub ventre dantur. Posteriorum vero crurum siquidem esset in ante inflexio, pedum certè elevatio similiter se haberet ut in prioribus. Ad modicum enim illorum esset elevatio, cum femur inflexione ipsa sub ventris caderent locum. Si autem retrouersus, ut nunc inflectunt, nulli illis ad progressionem sunt impedimento in huiusmodi pedum motu. Præterea earum ex numero quæ foetus lacte nutriunt, ad talēm operam vel necesse vel melius est crura sic inflecti. non enim facile iis esset, si intrinsecus crura inflesterent, sub se habere sobolem, & souere.

tursusque humerus ad curuum. Simili-
que modo in cruribus femur ad con-
cauum, genu verò ad curuum: pes au-
tem contrario modo ad concavum. Et
inferiora profectò ad superiora manife-
stum est contratio se habere modo:
principia namque contraria: humerus
quidem ad curuum: femur autem ad
concauum: & cubitus sanè ad concav-
um: genu verò ad curuum: pes verò
contrario modo ad concavum. Et cru-
rum quidem inflexus tales ob causas hoc
se habent modo.

A καὶ πάλιν ὁ ὥμος ὅπερ τὸ κυρτόν. εἰστεῦταις δὲ καὶ
τὴν σκελάδν, ὁ μηρὸς ὅπερ τὸ κοῖλον. Σὺ δὲ
γένους, ὅπερ τὸ κυρτόν. ὁ δὲ ποὺς, ποιῶντιον ὅπερ
τὸ κοῖλον. καὶ τὰ κάτω δὴ ταῦτα τὰ δύο,
φθερόν ὅτι σύμπτως· οὐ γάρ σάχη ταύτη
νόμπτως· ὁ μὲν ὥμος, ὅπερ τὸ κυρτόν. ὁ δὲ
μηρὸς, ὅπερ τὸ κοῖλον· καὶ τὸ μὲν ὀλέκε-
νον, ὅπερ τὸ κοῖλον· τὸ δὲ γένους, ὅπερ τὸ κυρτόν.
ὁ δὲ ποὺς, ποιῶντιον, ὅπερ Σ κοῖλον· αἴ λαμ
σῶν κάρπαῖς τὴν σκελάδν τῆτον τὸν Θεόπον
B ἔγειρον, Καὶ οὐτας ταῖς αὔτιας.

CAPVT XIV.

*Cum omnes quadrupedes per diametrum mouent
pedes, & quod non quadrupedes solum, sed
omniacetiam pedestria animalia
sic moueantur.*

ΚΕΦΑΛ. 107.

Διὰ τὸ τετράποδα καὶ μετενκυνός ποὺς
πόδας, καὶ οὐδέποτε ὅτι σύμοισις
κινεῖται τὰ πολύποδα.

Mouentur autem posteriora ad priora per diametrum. Post enim dextrum prius, sinistrum mouet posterius. Ita sinistrum prius, post illud autem dextrum posterius. Causa autem est, quoniam si priora simul & prius, distraheretur sanè, aut procula esset ambulatio, & quasi tractis extensione posterioribus. Præterea etiam non progressus huiusmodi esset, sed saltus. Difficile autem est mutationem continuam facere salientem. Huius autem rei signum, quod citò lassescunt equi illi qui hoc mouentur modo: ut iij qui in pompis agitantur, seorsum quidem prioribus posterioribus ob hoc non mouentur. Si autem vtrisque dextris primis, extrà sanè fulcrorum fierent sustentacula, ruerentque. Si igitur est necesse aut istorum vtrouis modorum motionem fieri, aut per diametrum, neutro autem illorum contingit modorum, per diametrum motionem effici necesse est. Hoc enim mota modo, illorum neutrum pati poterunt. Et hanc ob rem equi, istiusmodique cætera, stant secundum diametrum protendentia, & non dextris aut sinistris vtrisque simul. Eodem etiam modo quæcumque plures quaternis habent pedes, motionem faciunt. Semper enim in quatuor deinceps positis posteriores ad priores per diametrum mouent. Palam autem hoc est in iis quæ tardè mouentur. Cancri quinetiam eodem mouentur modo: ex multipedum namque sunt genere. ij etenim semper per diametrum mouentur quò progredi contendunt.